diário oficial Nº 34.599  21 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

diÁria
Portaria Nº 263 14 de Maio 2021
fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidor, para transportar até o LA-
CEN amostra de água para análise com fins de hemodiálise a ser coletada
na Policlínica, ampliação do hospital regional de capanema
origem: capanema/Pa – destino (s): BElÉM/Pa

Nome do Servidor Matrícula
José Maria ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: Período: 20/05/2021. Quantidade: 0,5 (meia) diárias
ordenador: Patrícia de fatima lima da Silva

Protocolo: 661059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 015 de 26 de Maio de 2021.
o diretor do 7º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E:
designar o servidor rui Moraes de Souza, cargo: farmacêutico, Matrícula
nº 5760771-2, para responder interinamente pela Chefia da Divisão Técni-
ca do 7ºcrS/SESPa, no período de 31/05/2021 a 10/06/2021, por motivo
de viagem da titular, sem ônus para a administração Pública.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ValdiNEi SilVa TEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de Saúde/SESPa
Portaria Nº 016 de 26 de Maio de 2021.
o diretor do 7º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E:
designar o servidor antônio carlos Souza e Silva, cargo: Marinheiro fluvial
de convés, Matrícula nº 5296307/1, para responder por prazo indetermi-
nado, como agente Público de controle interno, do 7ºcrS/SESPa, sem
ônus para a administração Pública.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ValdiNEi SilVa TEiXEira JUNior
diretor- do 7º centro regional de Saúde/SESPa

Protocolo: 661652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 01 de 25 de Maio de 2021
a dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PorTaria Nº 72/2021-ccG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNSidEraNdo os termos do Processo n°2021/547212
i – coNcEdEr a servidora raimunda Perpétua farias do Nascimento, cPf
439.616.902-78, matrícula: 5901810/1, cargo: Técnica em Enferma-
gem, lotada no 9ºcrS/SESPa, Suprimento de fundos no valor total de
R$ 800,00 (oitocentos reais), o qual deverá observar a classificação orça-
mentária abaixo:
Programa de Trabalho:908338; fonte do recurso:0103; Natureza da des-
pesa:339039 Valor:r$ 800,00
ii – ESTaBElEcEr o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SESPa/ 9° crS, 28 de Maio de 2021.
aliNE Nair liBEral cUNHa
diretora do 9° centro regional de Saúde

Protocolo: 661483

diÁria
.

diÁria.
Portaria Nº129 de 24 de Maio 2021
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
Objetivo: Fazer Vistoria nas obras do Hospital Santa Casa da Misericórdia
e levantamentos de equipamentos adquiridos pelo convenio do fomento
nº 02/2018.

origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Óbidos/ Pa – Brasil
Período: 14/06/2021 a 18/06/2021 / N° de diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
irnando Siqueira da Trindade
cPf: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
cargo: Enfermeiro
Jorge Eymar de Matos Silva,
cPf: 109.606.192-91
Matrícula: 94579/1
cargo: Eng. Sanitarista,
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 661486
Portaria Nº 132 de 24 de Maio de 2021
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar levantamento Epidemio-
lógico e de estrutura física do HMS.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Prainha Pá – Brasil
Período: 07/06/2021 a 11/06/2021 / N° de diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
Servidor:
ademir Quaresma ferreira
cPf:149.025.832-91
cargo: Motorista.
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 661561
diÁria.
Portaria Nº131 de 24 de Maio 2021
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
Objetivo: Realizar levantamento Epidemiologico e de estrutura física do HMS.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Prainha/ Pa – Brasil
Período: 07/06/2021 a 11/06/2021 / N° de diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
irnando Siqueira da Trindade
cPf: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
cargo: Enfermeiro
Jorge Eymar de Matos Silva,
cPf: 109.606.192-91
Matrícula: 94579/1
cargo: Eng. Sanitarista,
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 661556
Portaria de diÁria Nº 130 de 24 de Maio de 2021.
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão fazer Vistoria nas obras do Hos-
pital Santa casa da Misericórdia e levantamentos de equipamentos adqui-
ridos pelo convenio do fomento nº 02/2018.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Óbidos/ Pa – Brasil
Período: 14/06/2021 a 18/06/2021 / N° de diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza alves
cPf: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
cargo: Motorista
ordenador: aline Nair liberal cunha.

Protocolo: 661510

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria
.

Portaria N° 013 de 26 de Maio de 2021
a diretora do 12° centro regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, através da PorTaria Nº 537/18.01.2019;
considerando as Exigências da lei federal nº 10.520/2002, da lei Estadual
nº 6.474/2002, do decreto federal nº 5.450/2005 e do decreto Estadual
n º 2.069/2006;
rESolVE
l - designar como Pregoeiro o servidor arMaNdo ViEira do NaSciMENTo
para realização dos procedimentos licitatórios pelo o prazo de (01) ano.
ll – designar os Servidores abaixo relacionados, para compor a comissão
de apoio aos Procedimentos de licitação na Modalidade Pregão Eletrônico,
conforme as necessidades e indicações do pregoeiro.
• ANNETH DA SILVA MATOS
• LUIZMAR GUILHERME DA SILVA
• DARLEY DA SILVA SANTOS
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE E cUMPra-SE
GaBiNETE da dirETora do 12º cENTro  rEGioNal dE SaÚdE/ SESPa,
26 de Maio de 2021.
Jucirema de Souza Gomes
diretora do 12ºcrS/SESPa
Portaria – 351/20.05.2021

Protocolo: 661564